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Marosvásárhely Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala kedvezményezettként  
aláírta a 2022. december 8-án kelt 138504. sz. Támogatási szerződést. A Nemzeti Helyreállítási 
és Rezilianciaépítési Terv (Planul Naţional de Redresare si Rezilienţă ‒ PNRR/NHRT)  
keretében létrejött szerződés a C10-I2-207 kódú projekt megvalósítását célozza, amelynek  
elnevezése Szakemberek számára épült lakások Marosvásárhely Megyei Jogú Városban. A 
projekt a Helyi célú alap elnevezésű 10. Komponens I.2. jelű Beruházásának a része. A  
Beruházás elnevezése: nZEB plusz standard szerinti ifjúsági, illetve egészség- és oktatásügyi  
szakembereknek fenntartott szolgálati lakások építése. 

 
A projekt célkitűzése: 24 közel nulla energiát fogyasztó, nZEB plusz (nearly Zero-

Energy Building – nZEB) standard szerinti lakás megépítése – típusterv alapján – a társadalom 
peremére szorult csoportokhoz vagy közösségekhez tartozó szakemberek számára a helyi szintű 
szociális szolgáltatások javítása érdekében. 

 
A projekt összértéke 10 320 178,66 lej, amelyből a Fejlesztési, Közhasznú Beruházási 

és Közigazgatási Minisztérium (FKBKM/MDLPA) 10 320 178,66 lej vissza nem térítendő  
támogatás folyósítását vállalta. 

 
A projekt kivitelezésének az időtartama: 36 hónap, 2022. december 8-tól 2025.  

       november 7-ig.

Marosvásárhely Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala a Partnerség vezetőjeként, 
a további hét taggal ‒ Jedd, Koronka, Marosszentanna, Marosszentgyörgy, Maroskeresztúr, 
Marosszentkirály, valamint Mezőpanit községek önkormányzataival ‒ egyetemben aláírta a 
2022. november 28-án kelt 135287. sz. Támogatási szerződést. A Nemzeti Helyreállítási és  
Rezilianciaépítési Terv (Planul Naţional de Redresare si Rezilienţă ‒ PNRR/NHRT) keretében 
létrejött szerződés a C11-I1.1-209 kódú projekt megvalósítását célozza, amelynek elnevezése 
Tiszta, nem szennyező tömegközlekedési járművek, valamint töltőállomások beszerzése. A projekt 
a Helyi célú alap elnevezésű 10. Komponens I.1. jelű Beruházásának a része. A Beruházás  
elnevezése: A tömegközlekedési járműpark felújítása (tiszta, nem szennyező járművek beszerzése). 

 
A projekt célkitűzése az új technológiákhoz igazodó, tartós és fenntartható  

tömegközlekedési infrastruktúra kialakítása 18 (tizennyolc) tiszta, nem szennyező, 10 méter hosszú 
autóbusz, valamint 6 (hat) villanyautó-töltőállomás beszerzésével. 

 
A projekt összértéke: 52 124 599,67 lej, amelyből 43 802 184,60 lej az NHRT keretében 

kapott támogatás, 8 322 415,07 lej pedig a támogatás részeként elszámolható kiadások után  
fizetendő ÁFA. 

 
A projekt kivitelezésének az időtartama: 40 hónap, 2022. november 28-tól 2026. március  

      28-ig. 

Az orosz–ukrán háború hatása 
a mezőgazdaságra  

Az orosz–ukrán háború nega-
tívan hat a román mezőgazda-
ságra; hogy milyen 
mértékben, azt még nem 
lehet kiszámítani, de tény, 
hogy a gazdák olyan hely-
zetbe kerültek, amikor raktá-
raik tele vannak terménnyel, 
de számláik üresek – nyilat-
kozta a sajtónak Petre Daea 
mezőgazdasági és vidékfej-
lesztési miniszter annak kap-
csán, hogy közel egy éve tart 
a háború.  

Az a helyzet alakult ki, hogy a ta-
valyi, aránylag bő termést a gazdák 
az olcsóbb ukrán gabona és egyéb 
élelmiszeripari alaptermékek „betö-
rése” miatt nem tudták értékesíteni 
sem a belföldi, sem külföldi piacon, 
így raktáron maradt, s a gazdáknak 
egyszerűen nem volt jövedelmük. A 
minisztérium adatai szerint Romá-
nia korábban gabona- és olajos 
magvakat exportáló ország volt, a 
háború után pedig megfordult a 
helyzet, az ukrán és a Moldovai 
Köztársaság határán át közel 3 mil-
lió tonna gabona és napraforgó jutott 
be az országba. Tavaly a szárazság 
miatt jóval kevesebb gabona termett 
az országban, mint az előző évek-
ben, a rendelkezésre álló mintegy 4-
5 millió tonna tartalékból Románia 
alig 2 milliót exportálhatott. Ha 
nincs eladás, jövedelem, akkor a 
bankok nem nyújtanak kedvezmé-
nyes kölcsönt a tavaszi kampány 
megelőlegezéséhez, így kényes 
helyzetbe kerülhet a mezőgazdaság 
– nyilatkozta a miniszter, aki hang-
súlyozta: a mezőgazdasági és élel-
miszeripar minden ágazatára 
kihatott ez a helyzet, ugyanis emiatt 
fennakadások tapasztalhatóak a fel-
dolgozóiparban is.  

A miniszter hangsúlyozta: a me-
zőgazdasági miniszterek januári ta-
nácskozásán Románia Bulgáriával, 
Csehországgal, Magyarországgal, 
Lengyelországgal és Szlovákiával 
együtt azonnali támogatást igényelt 
az Európai Bizottságtól, ugyanis 
ezek az országok is hasonló hely-
zetbe kerültek, veszélyben van a 
mezőgazdaságuk.  

– Néhány nap múlva megkezdő-

dik a tavaszi vetés, mintegy 5 millió 
hektáron, a munkálatokat csak pénz 
ellenében lehet elvégezni. Szükség 
van vetőmagokra, gázolajra, műtrá-
gyára. Az említett országok minisz-
tereinek kérésére az EB 
mezőgazdasági biztosa megígérte, 
hogy rövid időn belül támogatást 
nyújtanak. Várjuk, hogy tegyék 
közzé a megígért pénzösszegeket, 
amelyből fedezni lehet a gazdák 
veszteségeit. Jelenleg nem lehet fel-
mérni, hogy mennyi pénzre van 
szükség, de az biztos, hogy nagy a 
veszteség, minden gazda érezheti 
ezt, különösen azok, akik nem tud-
ták eladni a termést. Reméljük, a 
következő hónapban összehívott 
miniszteri ülésen válaszolnak majd 
kérésünkre – tette hozzá a tárcave-
zető, majd elmondta, egyelőre a 
pénzügyi zárlat miatt nem tudták 
meghatározni az összeget. Mind-
ezek mellett az a tény, hogy a gabo-
nát minőségi ellenőrzés nélkül 
hozzák be az országba, utólag hosz-
szú távon is gondot okozhat, 
ugyanis fertőzésveszélyt is jelent-
het, nem beszélve az alacsonyabb 
árról. A miniszter arra kérte a román 
farmereket, hogy a nehézségek el-
lenére vessék be, dolgozzák meg a 
földterületeket, mert a szaktárca 
megtesz mindent, hogy kiküszö-
bölje a nehézségeket. Az élelmi-
szer-ellátással nem lehet játszani, 
biztosítani kell a szükséges mennyi-
séget az ország számára, az éhínség 
nagyobb és kiszámíthatatlanabb, 
mint bármilyen háború. 

Mindezek ellenére a tárcavezető 
határozottan kijelentette, hogy Ro-
mániában nem kell tartani az élel-
miszerválságtól. Az országnak 
olyan természeti, földrajzi adottsá-
gai, lehetőségei vannak, amelyeket 
megfelelően kihasználva nem ke-
rülhetünk vészhelyzetbe. A 2022–
2023-as mezőgazdasági 
kampányban legkevesebb 2 millió 
hektár búzát kell vessünk, hogy az 
időjárási viszontagságoktól (száraz- 
ság) függetlenül biztosítsuk a meg-
felelő kenyérszükségletet az ország-
nak. Jelenleg ennél jóval többet 
vetettek el gazdáink, ezért nem lesz 
gond.  

Március 11-én a Buzău megyei 
Pietroasa Szőlőtermesztő és Borá-
szati Kísérleti Állomáson, Istriţán 
(Romániában először) rendezik 
meg a szőlőtermelők Wines of Ro-
mania – Románia borai című met-
szési vetélkedőjét. A benevezőknek 
szárazon kell metszeniük a szőlőtő-
két, hozzáértésüket nemzetközi 
zsűri bírálja el, tagjai Marian Ion, a 
Valea Călugărească szőlőtermesztő 
és bortermelő gazdaság vezérigaz-

gatója, Fabio Sorgiacomo, az olasz-
országi Giotto Consulting Csoport 
mezőgazdasági szaktanácsadója, 
Vicenç Canals, a spanyolországi 
Academia de Poda (szőlőtőkemet-
sző akadémia) vezetője. Benevezési 
határidő február 28. A 18 éven felüli 
jelentkezők a www.winesofroma-
nia.com elérhetőségen jelezhetik 
részvételi szándékukat. Legtöbb 40 
versenyzőt fogadnak az ország kü-
lönböző borgazdaságaiból.  

Keresik az ország legjobb  
szőlőtermesztőjét 

A Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Minisztérium értesíti az érdekel-
teket, hogy február 27. és március 24. között be lehet nyújtani a pályázati 
kérvényeket az új 2023–2027-es országos mezőgazdasági stratégia alapján 
kidolgozott DR 06 jelzésű (sertések és szárnyasok tenyésztésére szánt) 
állatjóléti támogatásokra. Az említett időszakban az Európai Unió 15,8 
milliárd euró támogatást nyújt az országos mezőgazdasági stratégia meg-
valósítására. Ebből 736,25 millió euró jár az állatjóléti támogatásokra. A 
kiegészítő támogatást számosállat-egységenként nyújtják a gazdák vesz-
teségeinek kompenzálására a megyei intervenciós és kifizetési ügynök-
ségeken (APIA) keresztül. (A támogatást 2007–2013 között az M.215, 
2014–2020 között az M 14 pályázati csomagok alapján biztosították.) Az 
új pályázati feltételek az alábbi elérhetőségen tanulmányozhatók, a kér-
vény is letölthető innen: https://www.madr.ro/planul-national-strategic-
pac-post-2020/documente-implementare-pns.html. 

Lehet pályázni állatjóléti  
támogatásokra 
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Marosvásárhely Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala kedvezményezettként aláírta 
a 2022. december 22-én kelt 146092. sz. Támogatási szerződést, amely A társasházak közepes 
mértékű energetikai felújítása Marosvásárhely Megyei Jogú Városban (VI. Tétel) elnevezésű, és a 
C5-A3.1-331 kóddal azonosított projekt megvalósítását célozza a Nemzeti Helyreállítási és  
Rezilianciaépítési Terv (Planul Naţional de Redresare si Rezilienţă ‒ PNRR/NHRT) Felújítási hullám 
elnevezésű 5. Komponense keretében. A projekt közelebbről A társasházak energiahatékonyságának 
és rezilienciájának a növelését célzó támogatási terv elnevezésű 1. Komponenstengely egyik  
Műveletének a része, amelynek jele A3, elnevezése pedig  A társasházak közepes vagy nagymértékű 
energetikai felújítása. 

 
A projekt célkitűzése: A társasházak közepes mértékű energetikai felújítása Marosvásárhely 

Megyei Jogú Városban (VI. Tétel) elnevezésű projekt az alábbi címeken található tömbházakra 
vonatkozik, amelyeknek bruttó alapterülete összesen 9 475,38 m2. 

Nicolae Bălcescu utca 27. szám, Hadsereg tér 34AB szám, Dózsa György út 38ABC szám,  
Jövő utca 2. szám, Szabadság utca 101AB szám. 
 
Az épületeken az energiahatékonyság növelése érdekében javasolt munkálatokat fogunk  
elvégeztetni. 
 
A projekt összértéke: 11 101 379,85 lej. 
 
A projekt megvalósításának az időtartama: 24 hónap, 2022. december 22-től 2024.  

      december 31-ig.

Marosvásárhely Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Kedvezményezettként  
aláírta a 2022. december 14-én kelt 141507. sz. Támogatási szerződést. A Nemzeti Helyreállítási 
és Rezilianciaépítési Terv (Planul Naţional de Redresare si Rezilienţă ‒ PNRR/NHRT)  
keretében létrejött szerződés a C10-I1.4-442 kódú projekt megvalósítását célozza, amelynek  
elnevezése Kerékpárút kiépítése a Poklos-patak csatornája mentén. A projekt a Helyi célú alap 
elnevezésű 10. Komponens I.1.4. jelű Beruházásának a része. A Beruházás elnevezése: A zöld 
közlekedési infrastruktúra kialakítása ‒ kerékpárok (és más, könnyű elektromos járművek)  
számára létesített helyi, illetve nagyvárosi utak. 

 
A projekt célkitűzése 1,5 m szélességű kerékpárút/kerékpársáv kiépítése a hozzá tartozó 

0,35 km hosszúságú elhatároló jelzéssel együtt, valamint legalább 2,4 m szélességű és 3,98 km 
hosszúságú városi kerékpárút kialakítása a környezetszennyezés korlátozása, illetve a lakosság 
ellenállóképességének a növelése érdekében egészséges közlekedési módozat népszerűsítése 
útján. 

 
A projekt összértéke 4 762 857,48 lej, amelyből a Fejlesztési, Közhasznú Beruházási és 

Közigazgatási Minisztérium (FKBKM/MDLPA) 4 762 857,48 lej vissza nem térítendő támogatás 
folyósítását vállalta. 

 
A projekt kivitelezésének az időtartama: 36 hónap, 2022. december 14-től 2025.  

      november 13-ig.

A gázolaj-behozatali embargó 
is negatívan hat  

a mezőgazdaságra  
Az Európai Unió szankciói 
miatt előállt gazdasági válság 
tönkreteheti a hazai mezőgaz-
daságot, amennyiben a román 
állam nem hoz óvintézkedése-
ket – jelentette ki a sajtónak 
Nicu Vasile, a LAPAR (Liga Aso-
ciaţiilor Producătorilor Agri-
coli din România – Romániai 
Mezőgazdasági Termelők Li-
gája) elnöke.  

Amiatt, hogy Ukrajnából vám-
mentesen és az unió szabályainak 
alkalmazását mellőzve nagy meny-
nyiségű búza érkezett az országba, 
abba helyzetbe kerültek a hazai ga-
bonatermesztők, hogy nem tudják 
eladni termékeiket, holott Románia 
– Ukrajnával együtt – Európa leg-
nagyobb gabonatermesztő országa. 
Az elnök véleménye, hogy ezen túl-
menően amiatt, hogy az orosz gáz-
olajat embargó alá helyezték, 
felment a mezőgazdasági munkála-
tok elvégzéséhez szükséges üzem-
anyag ára, így a mezőgazdasági 
élelmiszeripari termékek a jövő 
évre még jobban megdrágulhatnak, 
hiszen a ráfordítási ár mindig a ter-
més begyűjtése és feldolgozása után 
csapódik le a vásárlókon. Virgil Po-
pescu energetikai miniszter meg-

nyugtató véleményt közölt, misze-
rint az importőrök szélesbítették a 
behozatalt, ezért nem kell attól tar-
tani, hogy az elkövetkezendő idő-
szakban üzemanyaghiány lesz 
(Sz.m.: Elméletileg március elseje 
után kezdődnek a tavaszi munkála-
tok, így ebben az időszakban lesz 
szükség leginkább a gázolajra a me-
zőgazdaságban.)  

Nicu Vasile szerint az alapár és a 
fogyasztási adó (acciza) nem nőtt, 
csak a hozzáadottérték-adó, azon-
ban az érthetetlen, hogy míg koráb-
ban egy hordó olaj ára 160 dollár 
volt, a gázolaj literét az üzemanyag-
töltő állomásokon 4-5 lejért lehetett 
megvásárolni, manapság egy hordó 
ára 80-85 dollár között mozog, és a 
gázolaj literét 8 lejért lehet megvá-
sárolni. A tendencia szerint a gáz-
olaj árának csökkennie kellett volna 
az üzemanyagtöltő állomásokon is, 
de nem ez tapasztalható. Ha való-
ban segítené az állam a mezőgazdá-
szokat, akkor még jobban meg 
kellene emelni az üzemanyagár-tá-
mogatást. Egyelőre erről nincs szó, 
pedig nemsokára megkezdődik a ta-
vaszi kampány, és az emelt árak 
miatt gondok lehetnek az idei me-
zőgazdasági munkálatokkal.  

Március 4-én a hatodik alkalommal szervezi meg a Petry cég a kele-
mentelki kúriában a kolbásztöltő versenyt, amelyre legkevesebb ötfős csa-
patok jelentkezését várják február 28-ig. A benevező csapatoknak 
biztosítják a helyet, egy 2 m hosszú asztalt, padot, faszenes sütőt, érke-
zéskor finomságokat, a legjobbaknak értékes nyereményeket. A csapatok 
kedvezményesen igényelhetnek alapanyagcsomagot (7 kg sertéslapocka, 
3 kg szalonna és 20 m bél), melynek ára 250 lej. Egyéb kelléket a csapa-
toknak szükséges magukkal hozni (pl. kézi daráló, töltőgép, fűszerek, 
kések, vágódeszka, edények, abrosz stb.). A benevező csapatok résztve-
vőinek szükséges kötény, sapka vagy kendő (akár cégre, személyre sza-
bottan), dekoráció a tálaláshoz, hiszen a zsűri a csapatot és a tálalást is 
értékeli majd, ugyanakkor a csapatot lehet bővíteni szurkolókkal is. A 
részvételi díj 65 lej/fő, egy csapatban minimum öt főnek kell lennie. Je-
lentkezéskor szükséges befizetni egy 200 lej értékű előleget is. Jelentkezni 
lehet a marketing@petry.ro e-mail-címen vagy a 0735-206-265-ös tele-
fonszámon. 

VI. Petry kolbásztöltő  
fesztivál

Közzétették a Mezőgazdasági és 
Vidékfejlesztési Minisztérium hon-
lapján az új 2023–2027-es stratégia 
alapján összeállított, környezetkí-
mélő mezőgazdaságra szánt támo-
gatási csomagokat, amelyekre a 
korábbi időszakban, 2014–2020 kö-
zött a 10-es, 11-es és a 13-as prog-
ramcsomagok alapján lehetett 
pályázni (környezet- és klímavé-
delmi intézkedések, ökogazdálko-
dásra való áttérés, valamint a 
természeti csapások vagy más jel-
legű hatások által érintett területek 
miatti kompenzálás).  

2023-ban a minisztérium – az EU 
irányelveinek megfelelően – kie-
melten támogatja a gazdákat, hogy 
álljanak át a környezetkímélő öko-
gazdálkodásra, ezzel továbbra is 
igényelhetik az említett program-
csomagok révén folyósított pénz-
összegeket, betartva a korábbi 
szabályokat, elvárásokat. Az idéntől 
a DR–10-es programcsomag alap-
ján igényelhető a különböző termé-
szeti csapások vagy jelentős 

környezeti hatás (például huzamo-
sabb szárazság) miatt károsult terü-
letek miatti veszteség anyagi 
kompenzálása. A pályázati kiírás 
tervezetében részletesen megtalál-
hatók a kötelezettségvállalás konk-
rét lépései, az új ökogazdálkodási 
feltételek alkalmazásának ellenőr-
zése, a szükséges igazoló okiratok, 
a konkrét pályázati útmutató, vala-
mint a leszerződtetett területek, par-
cellák költöztetésére vagy 
kibővítésre szánt szabályok, illetve 
azok a kivételes helyzetek, amelyek 
okán bizonyos különleges körülmé-
nyek miatt az érintett parcellák 
mentesülhetnek a kötelezettségvál-
lalások alól.  

Az érdekeltek magánszemélyek 
és intézmények képviselői a közzé-
tételtől számítva 10 napon belül te-
hetik meg a javaslataikat a 
pndr@madr.ro e-mail-címen.  

A teljes tervezet megtalálható  
az alábbi elérhetőségen: 
https://www.madr.ro/proiecte-de-
acte-normative.html.  

Közvitán a környezetkímélő 
mezőgazdaságra szánt  
támogatási csomagok 

Vajda György összeállítása



A Maros megyei Electrica 
áramszolgáltató fogyasztói 
közül egyesek jelezték, hogy a 
villanyóra-leolvasási időszak 
esetenként nem egyezik a vil-
lanyszámlán feltüntetett idő-
szakkal, mások a késlekedő 
villanyszámlákat kifogásolják.  
A felvetődött kérdésekkel az 
Electrica Furnizare vezetősé-
gét, illetve az Országos Ener-
giaszabályozó Hatóságot 
(ANRE) kerestük meg.  

A Maros megyei Electrica áram-
szolgáltató a villanyszámlák kézbe-
sítésének késlekedését az 
informatikai számlázási rendszer 
optimalizálásával magyarázza, amit 
a legújabb jogszabályi változások 
követelnek meg.  

Az Electrica áramszolgáltató sze-
rint a mérőórák leolvasásának idő-
szakát megváltoztathatják az 
elosztórendszer üzemeltetői, amit a 
következő havi számlán korrigál-
nak, az Országos Energiaszabá-
lyozó Hatóság rendelete azonban az 
előzetes tájékoztatást írja elő.  

Egy nyolcvan év fölötti marosvá-
sárhelyi olvasónk elmondása szerint 
nemrég a megyeszékhelyi Electrica 
alkalmazottaitól nem kapott egyér-
telmű felvilágosítást azzal kapcso-
latosan, hogy miért nem diktálhatta 

be a lakásában található villanyóra 
állását abban a periódusban, amely 
a villanyszámlán fel volt tüntetve. 
Elmondása szerint az ügyintézők 
segítség helyett lekezelőek voltak, 
ezért is fordult szerkesztőségünk-
höz. A villanyszámlán a leolvasási 
időszak 2023.01.26. – 2023.02.05. 
között volt, utólag a fogyasztó tu-
domására jutott, hogy a mérőóra-le-
olvasás újabb időszaka nem az, 
hanem 2023. febr. 9–19. közötti. 

Az Electrica szolgáltatótól sze-
rettük volna megtudni, hogy miért 
nem érvényes az a periódus, ami a 
panaszos villanyszámláján szerepelt. 
Ha a leolvasási időszakok havonta 
változnak, hogyan tudhatják meg a 
fogyasztók, hogy mikor lesz a kö-
vetkező időszak? Az idős emberek, 
akiknek nincs lehetőségük bármit 
online ellenőrizni, csak a papírala-
pon érkező villanyszámlák jelentik 
számukra az érvényes dokumentu-
mot, hogyan járjanak el, ha  
a ténylegesen elfogyasztott mennyi-
ségeket szeretnék telefonon bedik-
tálni? Ugyanakkor az is érdekelt, 
hogy ha valaki egy hónapban nem 
küldi el a leolvasott értéket, akkor 
hogyan számolják ki az adott hónap 
fogyasztását. 
Az Electrica áramszolgáltató 
szerint 

A mérőóra-leolvasási időszak 
változhat, ha az elosztórendszer 

üzemeltetője a fogyasztási helyet 
egy másik leolvasási útvonalra he-
lyezi át. Így ha a számlát már kiál-
lították az ügyfélnek, a következő 
számlán jelennek majd meg az 
index leolvasási időszakának frissí-
tett adatai. 

A szolgáltató magyarázata értel-
mében az index egy számjegycso-
port, amelyet minden Electrica 
Furnizare-ügyfél fogyasztásmérője 
megjelenít, és amely az elfogyasz-
tott villamos energia mennyiségét 
jelzi. Az index továbbítása abból 
áll, hogy a villanyszámlán feltünte-
tett időközön belül közlik az ener-
giaszolgáltatóval a fogyasztásmérő 
által jelzett értéket. Az önleolvasó 
index kommunikációs időtartamára 
vonatkozó információk a számlán 
szerepelnek, vagy a 0244.406.006-
os telefonszámon (díjköteles hívás), 
emberi kezelővel való kapcsolatfel-
vétel nélkül, a 3. gomb megnyomá-
sával, majd az üzenet lejátszása 
után az 1. gomb megnyomásával ér-
hetők el.  

Abban az esetben, ha az Electrica 
Furnizare ügyfele nem továbbította 
az elfogyasztott értéket, akkor a fo-
gyasztási helyéről becsült számlát 
állítanak ki, amelyet a szolgáltató-
val kötött fogyasztási megállapodás 
alapján, a jogszabályi rendelkezé-
seknek megfelelően számítanak ki. 

Ha a szolgáltató a fogyasztás he-
lyén leolvasta a mérőórát, a számlát 

e leolvasás alapján állítják ki, amely 
elsőbbséget élvez az ügyfél által le-
olvasott értékkel szemben. Ügyfelei 
igényeinek kielégítése érdekében az 
Electrica Furnizare több kommuni-
kációs csatornát biztosít számukra 
a saját jegyzésű indexhez, mind on-
line, mind telefonon vagy ügyfél-
szolgálati központokban a 
0800.800.048-as telefonszámon, il-
letve a MyElectrica alkalmazáson 
keresztül, vagy az electricafurni-
zare.ro weboldalon elérhető chatbot 
funkció segítségével, valamint az 
ügyfélkapcsolati központokban tör-
ténő kommunikáció révén – áll az 
Electrica áramszolgáltató sajtóosz-
tályának válaszában. 
Az Országos Energia- 
szabályozó Hatóság pontosít 

A végső fogyasztók villamos-
energia-ellátásáról szóló 2023. évi 
5-ös számú rendelet 23. cikkelyé-
nek 7. bekezdése értelmében az 
áramszolgáltatónak kötelessége elő-
zetesen, a számla útján értesíteni a 
fogyasztót a villanyóra-leolvasás 
értékei továbbításának időinterval-
lumában bekövetkező változásról, 
azt követően, hogy ezt az informá-
ciót megkapta az elosztórendszer 
üzemeltetőjétől. 

A fogyasztók villamosenergia-el-
látásáról szóló 2023. évi 5-ös számú 
rendelet az ANRE elnökének jóvá-
hagyásával a Román Hivatalos 
Közlönyben 2023. február 6-án je-
lent meg. A rendelet szabályozza 
mind a szállítók, mind a végfelhasz-
nálók jogait és kötelezettségeit 
azzal kapcsolatban, hogy az ügyfél-
nek hogyan kell továbbítania a saját 
mérőórájának az indexét. A fo-
gyasztó által leolvasott érték továb-
bítása a villamosenergia-számlázás 
céljából nem a fogyasztó kötelezett-
sége, hanem a fogyasztó által vá-
lasztott lehetőség. 

A villanyszámlának és a számla 

mellékletének többek között a kö-
vetkező információkat kell tartal-
maznia: az önleolvasott érték 
továbbításának módját, külön erre a 
célra fenntartott, díjmentes telefon-
számot, amely rögzíti mind a fo-
gyasztó által leolvasott mutató 
továbbításának időpontját, mind az 
üzenet tartalmát. Ugyanakkor tájé-
koztatást is a mutató továbbításának 
egyéb módjairól, például elektroni-
kus eszközök alkalmazásával. A 
rendelet értelmében öt napnál nem 
lehet kevesebb az az időtartam, 
amelyen belül az ügyfél továbbít-
hatja a mérőóra állását. 

A saját jegyzésű index átviteli 
időszakára vonatkozó információ-
kat az ügyfél a szolgáltató által biz-
tosított több forrásból beszerezheti. 
Így az Electrica Furnizare Rt. ese-
tében, amint azt a válaszukban is 
említik, az ügyfelek az említett te-
lefonszámon tájékozódhatnak a mé-
rőóra állásának közlési időszakáról. 

Ami a számlázási módszert illeti, 
saját leolvasású mutató hiányában a 
számlázás az elosztó képviselője 
által leolvasott indexen, vagy leol-
vasás hiányában a szállító által kö-
zölt fogyasztási szerződésen alapul. 
Egyébként a szolgáltató által közölt 
fogyasztási szerződést a fogyasztó 
módosíthatja. 

A fogyasztók tájékoztatására a 
virtuális egyablakos ügyintézési 
pontot képviselő call center mellett, 
mely a hívások számát és a várako-
zási időt rögzíti, legalább egy in-
gyenesen hívható, az önleolvasott 
érték továbbítására szolgáló tele-
fonvonallal kell legyen ellátva, és 
emellett egy normál díjszabású te-
lefonvonallal, amely munkanapo-
kon legalább 12 órán keresztül 
elérhető egy operátorral – tájékoz-
tatott az Országos Energiaszabá-
lyozó Hatóság Kommunikációs és 
Közkapcsolati Osztálya. 

      Szerkeszti: Szer Pálosy Piroska

Az áramszolgáltató előzetesen kell(ene) közölje 
Az önleolvasási időszak változtatását

Szer Pálosy Piroska 
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Csodasarok óvodáknak, iskoláknak 
A Miénk a város! játékkal

Magyarország Nemzetpolitikai Állam-
titkársága tizedik alkalommal hirdeti 
meg a Miénk a város! című online játé-
kát, amelyre 6-10 éves külhoni  
óvodások és kisiskolások jelentkez-
hetnek. A játék február 17-én indult, 
de az első főfeladat, valamint az első 
hat pontgyűjtő feladat megoldásának 
beküldésére egy hétig, február 24-ig 
lesz lehetőség. 

A verseny négy héten át tart. Az első fel-
adat február 17-én felkerült, az utolsó pedig 
március 16-án kerül fel a Miénk a város! on-
line felületre. A játékra regisztrált kisdiákok 
érdekes feladatokat oldhatnak meg, ame-
lyekkel pontokat szerezhetnek. Pontjaik gya-
rapodásával egy város épül fel úgy, hogy a 
játék elején még színtelen vonalak kiszíne-
ződnek, fokozatosan felépül az iskola, vala-
mint a település többi épülete is. Az idei 
verseny témája az előző évekhez hasonlóan 
szorosan kapcsolódik a Nemzetpolitikai Ál-
lamtitkárság tematikus évéhez, a 2023 a gon-
doskodó nemzet éve programsorozathoz. A 
játék középpontjában a család, az egymás 

iránti gondoskodás áll. A játék lényege, hogy 
minden gyermek saját kitartásával és tehet-
ségével tud tenni közösségéért, hiszen a négy 
hétig tartó játék során nem önmagáért, 
hanem közösségéért játszik, a nyereményét 
közösségének ajánlja fel. Az első száz nyer-
tes 100-100 ezer forint értékű Csodasarkot – 
fejlesztőjátékokat, valamint könyveket tar-
talmazó csomagot – nyerhet az iskolai, il-
letve óvodai közössége részére. Négy hétig 
mindennap lesz egy feladat, amelyet meg 
kell oldani.  

A feladatok megoldására és beküldésére a 
főfeladatok esetében 48 óra, a pontgyűjtő fel-
adatok esetében 24 óra áll rendelkezésre. 
Annak érdekében, hogy minél többen tudja-
nak bekapcsolódni a játékba, az első főfel-
adat, valamint az első hat pontgyűjtő feladat 
megoldásának beküldésére egy teljes hétig 
lesz lehetőség, azonban a második, harmadik 
és negyedik főfeladat esetében a feladatok 
megoldására már csak 48 óra, a további pont-
gyűjtő feladatok megoldására pedig 24 óra 
áll majd rendelkezésre. Az egyes feladatokra 
rendelkezésre álló határidő leteltével a rend-

szer lezárja az adott feladatot, ezért 
időben kell elkészíteni és beküldeni 
a megoldásokat, mert az elmulasz-
tott feladat pótlólagos megoldására 
és beküldésére a későbbiekben már 
nem lesz mód. 

Minden pénteken egy főfeladatot 
kell megoldani, amely a versenyben 
maradáshoz kötelező. A többi pont-
gyűjtő feladat, amelyek sikeres 
megoldásával nő a nyerés esélye.  

A legutóbbi játékban közel 2500 
versenyző vett részt, akik a játék 
ideje alatt közel 60.000 megoldást 
küldtek be. A játék eredményeként 
113 külhoni oktatási intézmény kis-
diákjai nyertek 100.000 forintos 
Csodasarkot közösségüknek. A 
játék a www.mienkavaros.hu olda-
lon érhető el. (szer) 

Február végéig a jogosultak megkapják  
az energiakártyákat 

Postai úton kézbesítik
Február végéig postai úton érkezik 
az 1.400 lej értékű energiaár-támo-
gatás a kedvezményezetteknek két 
részletben, egyenként 700 lej értékű 
energiakártyák formájában.  

A támogatás az energiaszámlák (elektro-
mos energia, illetve fűtés) kifizetésére hasz-
nálható. A támogatást utalványkártya 
formájában szállítja ki a posta, és év  
végéig lehet felhasználni. Az utalványkár-
tyára azok a nyugdíjasok és fogyatékkal 
élők jogosultak, akiknek a havi jövedelme 
2.000 lej alatti, valamint a szociális segély-
ben részesülő személyek és a családtámo-
gatásban részesülő családok. Az első 
részletet ebben a hónapban kapják meg a 
rászorulók, és június 30-ig fel kell használ-
ják, míg a másodikat szeptemberben vehe-
tik át, azt év végéig használhatják fel. Ezt 
az összeget a folyamatban lévő vagy még 
nem törlesztett számlák kifizetésére fogják 
felhasználni. A kártya több szolgáltató 
számláinak kifizetésére használható, amíg 
az összeg el nem fogy – áll az Európai Be-
ruházások és Projektek Minisztériumának 
honlapján. 

A kártyát a Román Posta kézbesíti min-
denkinek személyesen február 1. és 28. kö-
zött, automatikusan, ezt nem kell külön 
igényelni. Az átvételkor minden támogatott 
aláír egy nyilatkozatot, hogy megkapta a 
kártyát. Ezzel a támogatással minden olyan 
60 év fölötti nyugdíjast, rokkantnyugdíjast, 
súlyos vagy közepesen súlyos fogyatékkal 
élő személyt támogatnak, akinek a jöve-
delme 2.000 lej alatti. A családtámogatási 
és a szociális segélyben részesülő családok 
is jogosultak a kártyára. Azok, akik nem 
rendelkeznek romániai lakcímmel, nem 
kaphatnak kártyát. Ha egy háztartásban 
több jogosult lakik, a támogatás háztartá-
sonként csak egyszer jár. 

Fizetni február 20-tól már lehet a Román 

Postánál, illetve azoknak, akiknek nincs le-
hetőségük elmenni a postára, a helyi pos-
tásnál vagy online is befizethetnek. 
Online is lehet fizetni  
az energiakártyával 

Február 20-tól aktív a posta által működ-
tetett online felületen az a menüpont, ahová 
a szükséges iratokat (energiaszámla, sze-
mélyi igazolvány, energiakártya, esetenként 
adósságérvényesítő igazolás) fel lehet töl-
teni és elküldeni. Így nem kell a postára el-
menni az energiaszámlákat befizetni, azt 
megtehetik a posta-romana.ro felületen is. 

A támogatottak kapnak egy visszaiga-
zoló levelet az e-mail-címükre, ha irataikat 
elfogadták. A fizetési bizonylatot szintén e-
mailen keresztül fogják megkapni. 

Egy kártyával többször is lehet fizetni, 
maximum 8-szor, több energiaszolgáltató-
nak, egészen addig, amíg el nem fogy a kár-
tyáról a pénz. Az energiatámogatás nem 
számít jövedelemnek, ezért nem befolyá-
solja a támogatott személynek járó többi se-
gélyt.  

Ha valaki nem kapja meg a kártyát, de 
úgy érzi, jogosult lenne rá, hívja a 0319966 
postai call center számot, és kérjen felvilá-
gosítást. 

Azok, akik egynél több kategóriába tar-
toznak, csak egyszer kapják meg a támoga-
tást. A kártya szólhat a támogatott személy 
nevén kívül más nevére is. Viszont csak 
olyan személy nevére szólhat a kártya, aki 
a támogatott személlyel egy háztartásban 
lakik. 

Az energiakártyáról nem lehet készpénzt 
felvenni, és csak energiaköltségekre lehet 
használni. A kártyát nem lehet eladni, sem 
eladományozni. Ha a kártyával megpróbál-
nak mást fizetni, mint energiaköltség, azért 
4.500-6.000 lej közötti pénzbüntetés jár. 
(pálosy) Illusztrációnk a küküllőszéplaki óvodában készült   Fotó: Nagy Tibor 



Az évezred elején nagy divat volt a kocsik-
ban levő kazettás magnókat és CD-lejátszó-
kat ellopni. A legtöbb tulajdonos valamilyen 
módon megpróbálta elrejteni ezt a rendszert, 
hogy megelőzze az esetleges anyagi kárt. Vi-
szont az évek során elmaradt ez a jelenség. 
Míg 20 évvel ezelőtt ritkaságszámba ment 
egy-egy ilyen lejátszó, mára már az összes 
autóban sokkal fejlettebb rendszer van beé-
pítve gyárilag, így megszűnt a feketepiac sze-
repe, ezzel együtt pedig a lopások is 
eltünedeztek. Ha napjainkban körülnézünk az 
autókat érintő lopott alkatrészek között, 
akkor a katalizátor az, ami a legtöbb tolvaj 
érdeklődését felkelti, viszont erre nincs házi 
praktika, nincs biztos recept, hogy hogyan 
tudjuk megóvni az autónkat. De egy-egy mé-
diaegységért immáron nem igazán törik fel 
az autókat. Helyette mást tesznek: mindenes-
tül ellopják az autókat. 

Talán hajmeresztő az a tény, hogy egy 

profi autótolvajnak mindössze 16 másod-
percre van szüksége ahhoz, hogy elkössön 
egy gyengébb biztonsági rendszerrel felsze-
relt autót. A gépjármű pedig – átlagosan 
nézve – a második legértékesebb vagyontár-
gyunk, így kiemelten fontos, hogy az meny-
nyire van védve a lopás elől. Van, akinek az 
autó egy munkaeszköz, ami nélkül valóban 
nem lenne képes boldogulni a mindennapok-
ban. Éppen ezért érdemes az extrák helyett 
nagyobb hangsúlyt fektetni a biztonságra. Hi-
szen hiába szép az autónk, és fel van szerelve 
a legmodernebb kényelmi és multimédiás 
extrákkal, ha könnyűszerrel el lehet kötni. Az 
Egyesült Államokból származó statisztikai 
adatok alapján három tényezőt vesznek fi-
gyelembe a tolvajok lopáskor: az egyik az, 
hogy mennyire gyors az autó, a második, 
hogy mennyire értékes és a harmadik, hogy 
mennyire nehéz elkötni. Tehát ha egy autó 
mondjuk nem drága, nem gyors, de könnyen 

ellopható, akkor nagy valószínűséggel célke-
resztbe kerül. Lényegében a tolvajok is úgy 
gondolnak rá, mint egy könnyű pénzszerzési 
lehetőségre. 

Az utóbbi, vagyis a könnyen ellopható ka-
tegóriába tartozik a Hyundai és a Kia. Ebből 
kifolyólag az Egyesült Államokban két jelen-
tős, autóbiztosításokkal foglalkozó pénzügyi 
szolgáltató, a State Farm és a Progressive is 
bejelentette, hogy a jövőben nem köt lopás-
kárra vonatkozó szerződést a 2015 és 2019 
között gyártott Hyundaiokra és Kiákra. A be-
jelentésről a Yahoo Finance számolt be a múlt 
héten. A két biztosító azzal indokolta a dön-
tését, hogy ezek a modellek nem rendelkez-
nek olyan lopás elleni elektronikus 
védelemmel, amely megtalálható más gyár-
tók azonos időszakban készült típusaival. Va-
gyis, ha röviden akarunk fogalmazni, akkor 
a dél-koreai gyártók autóira biztosítást kötni 
kockázatosabb, ezt a plusz rizikófaktort pedig 
az említett két társaság nem hajlandó bevál-
lalni. 

Az egyesült államokbeli Institute for High-
way Safety (IHHS) és a Highway Loss Data 
Insitute (HLDI) 2022 szeptemberi jelentése 
szerint a 2015 és 2019 között gyártott Hyun-
dai és Kia modellekből kétszer annyit loptak 
el, mint például Dodge Charger SRT Hellcat-
ből. Igaz, arról már nem szól a fáma, hogy 
hány Hellcatet és hány Kiát, illetve Hyundait 
értékesítettek. (Aki nem lenne tisztában vele, 
a Dodge Charger SRT Hellcat egy kimondot-
tan drága sportautó legerősebb változata. 
Ettől függetlenül az Egyesült Államokban 
sokat értékesítenek a típusból, de szinte biz-
tosan nem annyit, mint ahány Kiát és Hyun-
dait összesen.) Ugyanakkor a felmérésben 
megjelennek olyan számok is, amelyek már 
teljesen más megvilágításba helyezik a törté-
netet, és igazolják azt, hogy nem kimondott 
rosszindulatról van szó. 

A hatóságok tanulmánya szerint a 2015-ös 
Hyundai és Kia típusok mindössze 26%-ában 
volt elektronikus indításgátló, miközben más 
gyártóknál ez az arány már 96% környékén 
járt. A két szám közötti különbség magáért 
beszél. Ahogyan az is, hogy az elmúlt két 
évben négyszeresére nőtt az ellopott Hyun-
daiok és Kiák száma az Egyesült Államok-

ban. Ha ez még mindig nem lenne elég, a kö-
zösségi médiában megjelentek olyan videók, 
amelyek azt mutatják be, hogy egy teljesen 
hétköznapi USB-kábel vagy egy telefontöltő 
segítségével hogyan kötöttek el autókat. Ter-
mészetesen hasznos a tájékoztatás és a figye-
lemfelkeltés, de az a szomorú, hogy ezek a 
videók lényegében kézikönyvek is lehetnek 
a tolvajoknak arra vonatkozóan, hogy miként 
kell ellopni egy autót. Ilyen tekintetben pedig 
sokkal inkább negatív a kiváltott hatás. Az 
Egyesült Államokban ezzel kapcsolatban is 
vannak statisztikák. Főként a fiatal korosztály 
nézte meg ezeket a videókat – ami önmagá-
ban nem meglepetés, hiszen a tengerentúlon 
is inkább a fiatalok körében elterjedtek a vi-
deómegosztó felületek –, és ezt követően töb-
büknek is kedve támadt egy kis 
kocsikázáshoz, csakhogy nem a saját gépjár-
művükkel. Természetesen nem mindenki tol-
vaj, azonban ezekben a tartalmakban nem 
kínálnak arra megoldást, hogy hogyan lehet 
kivédeni egy-egy ilyen lopást, mindössze azt 
mutatják, hogy miként lehet megvalósítani. 

Ezzel egy időben Matt Moora, a Highway 
Loss Data Insitute elnökhelyettese arról szá-
molt be, hogy a koronavírus-járvány idején 
jóval több autót loptak el, mint korábban. A 
szervezet vezetőségi tagja azt is kiemelte a 
Yahoo Finance-nek tett nyilatkozatában, 
hogy a Hyundaiokat és Kiákat azért lopják el, 
mert kimondottan könnyű megkerülni a gyári 
gyújtási rendszerüket. 

A gyártók bejelentették: keresik a megol-
dást a lopások megakadályozására. A Hyun-
dai például kormányzár beépítését javasolja, 
egyes vállalatok pedig utólagosan beépíthető 
bluetooth által vezérelt indításgátló beszere-
lését vállalják. 

Hozzá kell tenni, hogy az Európában mű-
ködő biztosítók még nem reagáltak, azonban 
ez nem mindenki számára garancia. Minden 
bizonnyal megegyezik az európai és egyesült 
államokbeli Hyundaiok és Kiák gyújtási 
elektronikája. Így annak, akinek ezen két 
gyártótól származó autója van, amely 2015 
és 2019 között készült, érdemes megfontolnia 
egy extrabiztonsági rendszert. Már egy kor-
mányzár is sokat segíthet, valamint elveheti 
a tolvajok kedvét a lopási kísérlettől is. 
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Ha egy beszélgetés során felmerül a kabrió kifeje-
zés, a legtöbb ember lelki szeme előtt megjelenik a 
kultikusnak számító Mazda MX-5. Ez nem is meg-
lepő, hiszen minden generációja töretlen sikernek ör-
vend mind a mai napig. Egy cicomázásmentes, jól 
vezethető sportautóról van szó, amit a hátsókerékhaj-
tása, a remek futóműve és az egyszerűsége miatt nem 
lehet nem szeretni. 

Az egyre szigorodó környezetvédelmi normák fé-
nyében azonban felmerül a kérdés: lesz helye ennek 
a remek autónak a jövőben is? A típus szerelmesei 
számára van egy jó hírünk, a kérdésre az igen a helyes 
válasz. Martijn ten Brink a brit Autocarnak adott in-
terjújában arról számolt be, hogy soha nem fogják el-
engedni az MX-5-öt. Vagyis a típus velünk marad, 
csak nem kizárt, hogy kénytelen lesz elszenvedni bi-
zonyos változtatásokat, estleg nem fogja örökké ben-
zinmotor hajtani. De ezzel együtt is a gyártó arra fog 
törekedni, hogy minden tulajdonságát, amiért szeret-
jük az MX-5-öt, megőrizze. 

Természetesen ez nem lesz könnyű feladat, hiszen 
a típus egyik nagy előnye éppen a súlya, mert egy ki-
mondottan könnyű autóról van szó. Egy túl nehéz 
elektromos vagy akár hibrid hajtás könnyen elveheti 
a kocsi megszokott és szerethető jellegét. Martijn ten 
Brink az említett interjúban azt is bevallotta, hogy 
nem tudja, hogy milyen lesz a következő MX-5, de 
mindenképpen arra fognak törekedni, hogy hűek ma-
radjanak az eredeti koncepcióhoz, és megtartsák 
annak előnyeit. 

Ha a jelenlegi helyzetet nézzük, akkor nagyon úgy 
fest, hogy a jelenlegi, negyedik generáció, az ND 
még egy darabig a kínálatban fog maradni, viszont 
elképzelhető, hogy készül belőle hibrid változat is. 
Ez pedig már egy jó próba lesz arra vonatkozóan, 
hogy mennyire sikerül megtartani a típus jellegzetes-
ségeit.

Az MX-5 halhatatlan

Túl könnyű Hyundait és Kiát lopni
Szerkeszti: Nagy-Bodó Szilárd

 Hyndai-Kia logó  Forrás: FIFA

Mazda MX-5 koncepció hátulról  Forrás: Mazda

Mazda MX-5 koncepció  Forrás: Mazda 



Csapatban a Maros Sportklub és a BSG végzett az első helyen a Balló 
Ferenc-kupáért kiírt nemzetközi birkózóversenyen, amelyet a marosvá-
sárhelyi sportcsarnokban tartottak vasárnap. 

Tizenkét alakulat képviseltette magát a rendezvényen, közülük tíz 
volt romániai, egy szlovákiai, egy másik pedig Moldáviából érkezett, 
tájékoztatta lapunkat Molnár Andrea edző. Hozzátette: különböző kor-
osztályokban és súlycsoportokokban versenyeztek a 2003 és 2017 kö-
zött született gyerekek, fiatalok, akik benépesítették a ligeti épületet. A 

színvonalra sem lehetett panasz, így az elképzelést (kollégája, Márton 
József javaslatát), hogy az Európa-bajnok és kétszeres világbajnoki 
ezüstérmes, illetve többszörös országos bajnok Balló Ferencre irányít-
sák a figyelmet, a ma már idős sportember pályájához méltó módon si-
került megvalósítani. 

A csapatversenyben az egyéni eredményeiket összesítő Maros Sport-
klub, valamint a BSG közösen foglalta el az első helyet Székelyudvar-
hely képviselői, valamint a Moldáviából érkezett sportolók előtt. 
Marosvásárhelyről még egy sportszervezet, az Iskolás Sportklub mérette 
meg magát az erőpróbán, közölte Molnár Andrea. (F.A.) 

Elhunyt  
Lendvai Miklós 

 
Negyvenhét esztendősen elhunyt 

Lendvai Miklós 23-szoros váloga-
tott labdarúgó. 

Az egykori futballista 1991-ben 
Zalaegerszegen kezdte pályafutá-
sát, majd Franciaországban a Gi-
rondins Bordeaux, Svájcban pedig 
a Lugano csapatában szerepelt. Ké-
sőbb, Magyarországra visszatérve 
1998-ban a Ferencváros játékosa 
lett, ezt követően pedig újabb légiós 
évek következtek Belgiumban és 
Cipruson. 

Külföldi csapatai után Győrben, 
majd az élvonalban utoljára ismét 
Zalaegerszegen játszott. Edzőként 
két időszakban is irányította szülő-
városa csapatát. 

A rendkívül harcos és kemény 
stílusáról ismert középpályás 1996-
ban Csank János kapitánykodása 
idején mutatkozott be a magyar vá-
logatottban, amelyben 23 alkalom-
mal kapott lehetőséget. 
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Együttes marosvásárhelyi csapatsiker a Balló Ferenc-kupán 

Fotó: Nagy Tibor

Továbbra is győzelem nélkül 2023-ban a Sepsi OSK
 
Pontot szerzett a Botosáni FC ott-

honában a Sepsi OSK a labdarúgó 
Szuperliga 26. fordulójában, a mér-
kőzés után mégis nagyobb volt a hi-
ányérzet, mint az elégtétel. Egyrészt 
a zöldasztalnál megszerzett három 
ponttól eltekintve pályán még nem 
tud ilyen hozományt felmutatni 
idén az OSK, másrészt a bajnoki 
szünet előtti formának a nyomait is 
alig találjuk a csapatnál. Továbbá ez 
a meccs így is simán megnyerhető 
lett volna, ha... A végén azonban 
csak az eredmény számít. 

Meglepetésre a hírek szerint sé-
rült Niczuly nélkül lépett pályára a 
Sepsi OSK, és noha a kezdő kapus-
tól is láttunk már nagy hibákat, 
Began teljesítményén jól érezhető 
volt a meccsek hiánya. Szintén ki-
hagyta Bergodi a csapatból Dimit-
rovot, ez viszont jó döntésnek 
bizonyult, Bălașa balhátvédként 
jobban teljesített, középen Tamás 
Márk pedig nagyobb biztonságot 
adott. A középpályáról azonban na-
gyon hiányzik a sérült Rodriguez, a 
helyére beküldött Francisco Junior 

nagyon sokat hibázik, és amikor 
megkapja a labdát, az esetek 90%-
ában azonnal a saját kapuja felé for-
dulva hátrapasszol. A csatársorban 
Ștefănescu hiányát pedig eddig 
senki nem tudta pótolni. 

Nehezen találta a ritmust az OSK, 
az első helyzeteket a házigazdák 
hagyták ki 7. percben. Matei rossz 
passzal indította az ellenfelet, s Ta-
másnak az ötösön kellett blokkolnia 
a fiatalabbik Mihai Romant. A szög-
letlabdát Sadiku sarkazta, s a rövid 
kapufát találta el. A válasz a 13. 
percben érkezett, Rondón 10 méte-
res lövését Mutombo blokkolta. 
Hosszú ideig állóháború zajlott a 
középpályán, de a 30. percben egy 
szépen vezetett bal oldali akció 
során Aganović az érkező Matei elé 
tálalt, akinek 13 méteres lövésébe 
Pap csak beleérni tudott, ám a gólt 
nem tudta megakadályozni (0-1). 
Ezt követően a botosániak erőtelje-
sen kitámadtak, és a 41. percben 
Dragu távoli lövését Began nagyon 
bizonytalanul hárította. Szünet előtt 
két perccel Matei kihagyhatatlan 
gólpasszt adott Šafrankónak, aki 
bűnös könnyelműséggel 10 méterről 
belelőtte a teljesen kiszolgáltatott 

Papba, és ez azonnal megbosszulta 
magát: Patache 30 méterről jobb ol-
dalról lövésre szánta el magát, a lab-
dát egy valamirevaló kapusnak 
hárítania illett volna, Began azonban 
későn és határozatlanul mozdult rá, 
így zörrent a háló (1-1). 

A második félidő nagyon gyor-
san rémálommá változott az OSK 
számára, hiszen az 57. percben tíz 
emberrel maradt, miután Păun meg-
kapta a második sárga lapját (te-
gyük hozzá: mindkettőt könnyű 
kézzel ítélte Popa játékvezető). 
Ezek után többnyire védekezni 
kényszerültek a szentgyörgyiek, a 
63. percben Roman II 8 méterről, 
szögből fölélőtte, a 71. percben 
pedig Dican fejesét a jobb alsóból 
szedte össze Began. Néhányszor 
azonban az OSK is próbálkozott, 
bár a szó szoros értelmében vett 
helyzetig nem jutott el, Tudorie a 
75. percben csúfot űzött egy poten-
ciálisan ígéretes akcióból, a 75. 
percben pedig Aganović lőtte csú-
nyán fölé 16 méterről. A vége felé 
az emberhátrányban játszó OSK 
egyre ízléstelenebbül kezdte húzni 
az időt, ám így is, ahogy szinte már 
megszokhattuk, a hosszabbítás per-
ceiben nagyon közel állt a vereség-
hez. A 90+2. percben Pinson a 

kapufát találta el közelről, a 90+5. 
percben pedig ugyanő hat méterről 
lőtte rá, ám ezúttal Began hárított. 

Négy fordulóval az alapszakasz 
befejezése előtt a Sepsi OSK-nak öt 
pont előnye van a felsőház utolsó 
helyén a követőivel szemben, és 
ismét felvetődik a kérdés, hogy a 
teljesen kilátástalan 6. hely helyett 

nem sokkal jobban járna-e a hete-
dikkel? Hiszen előbbi sehová sem 
vezet, utóbbiról osztályozót vív-
hatna az európai kupaszereplés jo-
gáért... 

A 27. fordulóban a Sepsi OSK 
szombaton délután fél háromtól fo-
gadja a Nagyszebeni FC Hermann- 
stadt együttesét.

Fotó: a Botosáni FC közösségi oldala 

Érmesek a Balló Ferenc-kupáért kiírt tornán 
Maros Sportklub: 
* arany: Böjthe Benjámin, Vodă Leon, Pop Ibolya, Révész Erik, 

Maxim Bence, Révész Alexander, Catrinoiu Denisa; 
* ezüst: Boca Miklós, Pop Izabela, Márton Balázs, Katona Márk, 

Iacob David, Márton Tamás, Nagy Mihaela, Catrinoiu Benone; 
* bronz: Mureșan Denisa, Boca George, Csont István, Soós Kevin, 

Nagy Botond, Hubman József, Duță Flavius. 
BSG: 
* arany: Barabás Rianna, Flocea Valeria, Butyurka Ákos, Barabás 

Árpád, Budău Ștefan, Kurta Sándor, Galambodi Sebastian; 
* ezüst: Flocea Andrei; 
* bronz: Kádár David. 
Iskolás Sportklub: 
* arany: Barabás Anna, Man Yanis, Nagy István, Kelemen Márk, 

Oprica David; 
* ezüst: Dragoș Cezar, Szilágyi Róbert, Nedesian Eduard, Man 

David, Baciu Luca; 
* bronz: Peterlaceanu, Duma Anemona, Peres Kristóf, Semco 

Alex, Man Andrei, Blaga Darius, Negura Andrei, Mihaiu David, 
Sămărghițan Denis. 

Legyőzte az éllovas Diósgyőr a vendég Pécset 
A listavezető Diósgyőri VTK hazai pályán 3-2-re legyőzte a tabella 

harmadik helyén álló Pécset a magyar labdarúgó NB II 24. fordulójának 
hétfői zárómérkőzésén. 

Az első félidő végén a miskolci együttes szerzett vezetést tizenegyes-
ből, de a vendégek még a szünet előtt egyenlítettek. Fordulás után aztán 
felőrölte ellenfelét a Diósgyőr, amely a hajrához közeledve öt perc alatt 
két gólt szerzett, s bár emberhátrányban játszotta végig az utolsó 10 
percet, a három pontot így is sikeresen otthon tartotta. 

Ezzel a DVTK 55-re növelte pontjai számát, míg a második helyen 
álló MTK Budapestnek 50, a harmadik Pécsi MFC-nek 43 pontja van. 

Jegyzőkönyv 
Labdarúgó Szuperliga, 26. forduló: Botosáni FC – Sepsiszentgyörgyi 

Sepsi OSK 1-1 (1-1). 
Botosán, városi stadion, veezette: Cătălin Popa (Pitești) – Mircea 

Grigoriu (Bukarest), Marius Marchidanu (Brăila). Tartalék: Andrei An-
tonie (Bukarest). Ellenőr: Liviu Ciubotariu (Galac). Videóbíró: Horia 
Mladinovici (Bukarest). Segéd-videóbíró: Ionel Dumitru (Gherghița). 

Gólszerzők: Patache (45.), illetve Matei (30.). 
Sárga lap: Dragu (57.), Sadiku (57.), Mailat (82.), illetve Păun (9.), 

Began (90+7.). 
Kiállítva: Păun (54.) 
Botosán: Pap – Patache, Mutombo, Șeroni (31. Zabou), Țigănașu, 

Dican, Sadiku, Ivanov, Dragu (61. Golofca), Roman II (83. Pinson), 
Mailat (83. Roman I). 

Sepsi OSK: Began – Bălașa, Ciobotariu, Tamás, Ispas (46. Dumit-
rescu), Aganović, Fr. Junior (90+6. Ňinaj), Păun, Rondón (60. Papa), 
Matei (74. Tudorie), Šafranko.A tabella 

1. FCV Farul              26          16      7        3            49-25          55 
2. CFR 1907               26          17      2        7            41-23          53 
3. FCSB                      26          14      6        6            43-30          48 
4. Rapid 1923             26          13      7        6            35-22          46 
5. CSU Craiova          26          13      6        7            33-25          45 
6. Sepsi OSK              26          10      8        8            42-24          38 
7. U 1948 Craiova      26          9        6        11          31-30          33 
8. Petrolul 52              26          10      3        13          24-34          33 
9. Botosán                  26          7        10      9            27-38          31 
10. Chindia                 26          7        9        10          31-37          30 
11. Hermannstadt*     26          9        8        9            27-26          26 
12. Voluntari               26          6        8        12          23-31          26 
13. CFC Argeș            26          6        8        12          20-37          26 
14. Kolozsvári FCU   26          5        10      11          20-33          25 
15. UTA                     26          5        9        12          24-35          24 
16. Mioveni                26          3        9        14          19-39          18 
* 9 büntetőpont levonva 

Eredményjelző 
Szuperliga, 26. forduló: Botosáni FC – Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK 

1-1, FCU 1948 Craiova – FC Voluntari 2-1.

Bálint Zsombor 



ADÁSVÉTEL 

KEMÉNY tűzifa eladó. Tel. 0742-866-
258. (18667-I) 

TŰZIFA eladó: bükk és gyertyán, 
házhoz szállítva. Tel. 0757-626-019. 
(18831) 

LAKÁS 

KIADÓ egyszobás lakás a Liviu Reb-
reanu utca 1. szám alatt, a főtérhez 
közel. Tel. 0740-054-001. (18675-I) 

MINDENFÉLE 

VÁLLALUNK garázsjavítást, szige-
telést, tetőfedést Lindab lemezzel, 
bármilyen javítást, benti munkát, fes-
tést, glettelést. Hívjanak bizalommal, 
bármiben rendelkezésükre állunk! 
Tel. 0767-837-782. (18810) 

VÁLLALUNK: háztetőkészítést cse-
répből vagy lemezből, hidroizolációt, 
meszelést és bármilyen javítást. 
Nyugdíjasoknak 10% kedvezmény. 
Tel. 0745-680-818, Csaba. (18807-I) 

MOSÓGÉPET és hűtőszekrényt javí-
tok. Tel. 0755-825-502. (18781-I) 

MEGEMLÉKEZÉS 

 
Szomorú szívvel emlékezünk 
február 22-én ifj. VAJDA 
LAJOSRA halálának 5. év- 
fordulóján. Nyugodj békében! 
Emlékét örökre megőrzi 
családja. (18798) 
 

Szomorú szívvel emlékezünk 
február 22-én a drága 
édesanyára, anyósra, nagy- 
mamára, dédmamára, test- 
vérre, a marosszentkirályi 
HORVÁTH ROZÁLIÁRA, aki 
egy éve távozott, 101. évében, 
szerettei köréből. Emléke 
legyen áldott, nyugalma 
csendes! 
Szerető családja. (18800) 
 
 
Fájó szívvel emlékezünk és 
emlékeztetünk id. ASZALÓS 
FERENCZRE halálának hetedik 
évfordulóján. Isten nyugtassa 
békében! 
Szerettei. (mp.-I) 
 
 
„Köszönjük neked, Uram, 
hogy ő a miénk volt, és az is 
marad, mert aki szerettei 
szívében él, az nem hal meg, 
csak távol van.” (Szent 
Ágoston) 
Kegyelettel és soha el nem 
múló szeretettel emlékezünk a 
gernyeszegi PAPP IBOLYÁRA 
elhunytának ötödik évfor- 
dulóján. 
„A szeretet soha el nem 
múlik.” (1 Kor. 13,5) 
Szerettei. (-I) 

ELHALÁLOZÁS 
 
 

Szomorú szívvel tudatjuk, hogy 
szeretett édesanyánk, nagy-
mama, dédmama, anyós, 

HENNING AGNETA 
szül. SOMAI ÁGNES 

életének 83. évében megpihent. 
Drága halottunk temetése feb-
ruár 24-én, pénteken 13 órakor 
lesz a marosvásárhelyi reformá-
tus temetőben. 
Búcsúznak tőle leányai: Hanne-
lore és Ursula családjukkal. 
(18805-I) 
 
 
 
Mély fájdalommal tudatjuk, hogy 
a hőn szeretett édesapa, testvér, 
bátya, rokon, jó barát és szom-
széd,  

NAGY ALBERT  
nyárádszeredai lakos,  

az árvagyerekotthon volt gond-
noka, türelemmel viselt betegség 
után, életének 93. évében, 2023. 
február 17-én elhunyt. Emléke le-
gyen áldott, nyugalma csendes!  

A gyászoló család. (p.-I)

A hirdetési rovatban 
megjelent közlemények,  

reklámok tartalmáért  
a hirdetésfeladó vállalja  

a felelősséget!

A SAPIENTIA EMTE MAROSVÁSÁRHELYI KARA pályázatot 
hirdet KAPUSI állás betöltésére. Bővebb információ az 
ms.sapientia.ro honlapon. (sz.) 
EGYESÜLETEK ALAPÍTÁSA, ÜGYINTÉZÉSE. Tel. 0729-567-
876. (18745-I) 

Szolgáltatás – Üzleti ajánlat
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A Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal és a Helyi Tanács részvétét fejezi ki  
az elhunyt NAGY GYŐZŐ családjának. 

 
Polgármesteri megbízatása 
alatt (1992-1996) 
felelősséggel végezte a 
munkáját, hozzájárulva a 
város fejlődéséhez. 
 
NAGY GYŐZŐT  
megbecsülték és tisztelték, 
akikkel együtt dolgozott, 
elkötelezettsége és felelős 
magatartása példa marad 
mindenki számára. 
 
Őszinte részvétünk a 
gyászoló családnak! 
 
Emléke legyen áldott! (sz.-I)

A MUREŞ MEX RT. 
a NYÁRÁDTŐI IPARI PARKBAN alkalmaz  

CSOMAGKEZELŐKET és MUNKÁSOKAT faiparba.  
Nettó bér: 2500 lejtől.  

Munkaidő: hétfőtől péntekig 7–15.30 óra között.  
Ingyenes szállítás Marosvásárhelyről  

és támogatás a más helységekből ingázóknak.  
Az önéletrajzokat a mihai.molnar@mobexpert.ro  

e-mail-címre várjuk.  
Érdeklődni a 0727-333-194-es telefonszámon. (67074-I)

EGYEDI AJÁNLAT: 
Eladó 33 ár telek Kisszederjesen. Belterület. 
Építkezésre és gazdálkodásra is kitűnő. Személyes használatra is 
megfelel, és bérbe adható turistaházak építésére is ideális,  
egyenes terep. 
Villanyáram- és gázvezetékhez való csatlakozó van a telek út 
menti sarkánál, kút a telken. 
A 3304 m2-es telken gyönyörű gyümölcsös is létesíthető, vagy 
áfonya, szeder, málna és folytontermő eper is jól termeszthető.  
A föld megműveléséből származó kereskedelmi haszon sokkal 
nagyobb, mint az eladási ára. 
Irányár: 3,25 euró/m2. Az eladási ár, a jó ízlés határain belül, 
enyhén alkudható. 
Részletes információk elérhetők a 0749-521-125-ös 
telefonszámon. (67094)

A Szászrégeni Polgármesteri Hivatal 
közleményei 

 
Szászrégen  önkormányzata közli az érdekeltekkel, hogy 
kérvényezte az Önkéntes gyűjtőközpont létrehozása 
Szászrégenben, Maros megyében című projektre a 
környezetvédelmi engedélyt. A projektet Szászrégenben, a  
Gurghiului  – Görgényi utcában, szám nélkül, Maros megyében 
tervezi az önkormányzat kivitelezni.   
A tervezett projektről a Maros Megyei Környezetvédelmi 
Felügyelőség  Marosvásárhely, Hídvég utca 10. szám alatti 
székhelyén, hétfőnként 9-15 óra között, keddtől péntekig 9-12 óra 
között, valamint a projektgazda irodájában, Szászrégenben, a 
Petru Maior tér 41. szám alatt, hétfőtől péntekig 9-13 óra között 
lehet felvilágosítást  kérni. A lakossági észrevételek postai úton 
is benyújthatók: Marosvásárhely, Hídvég utca 10., e-mail: 
office@apmms.anpm.ro vagy fax: 0265/314-985. 
 

** 
 
Szászrégen önkormányzata közli az érdekeltekkel, hogy 
kérvényezte A víz- és csatornahálózat bővítése Szászrégenben, 
Maros megyében című projektre a környezetvédelmi engedélyt. 
A projektet a  Codrului, Grigorescu, Molidului, Bartók Béla, Mihai 
Viteazu, Arenei, Autobuzului, Argeșului, Iernuțeni, Cerbului, 
Mihai Eminescu, Vânătorilor, Gării, Kemény János utcákban 
tervezi az önkormányzat kivitelezni.   
A tervezett projektről a Maros Megyei Környezetvédelmi 
Felügyelőség  Marosvásárhely, Hídvég utca 10. szám alatti 
székhelyén, hétfőnként 9-15 óra között, keddtől péntekig 9-12 óra 
között, valamint a projektgazda irodájában, Szászrégenben, a 
Petru Maior tér 41. szám alatt, hétfőtől péntekig 9-13 óra között 
lehet felvilágosítást  kérni. A lakossági észrevételek postai úton 
is benyújthatók: Marosvásárhely, Hídvég utca 10., e-mail: 
office@apmms.anpm.ro vagy fax: 0265/314-985. 



Marosvásárhely Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala kedvezményezettként aláírta 
a 2022. december 22-én kelt 146076. sz. Támogatási szerződést, amely A társasházak közepes 
mértékű energetikai felújítása Marosvásárhely Megyei Jogú Városban (II. Tétel) elnevezésű, és a 
C5-A3.1-321 kóddal azonosított projekt megvalósítását célozza a Nemzeti Helyreállítási és  
Rezilianciaépítési Terv (Planul Naţional de Redresare si Rezilienţă ‒ PNRR/NHRT) Felújítási hullám 
elnevezésű 5. Komponense keretében. A projekt közelebbről A társasházak energiahatékonyságának 
és rezilienciájának a növelését célzó támogatási terv elnevezésű 1. Komponenstengely egyik  
Műveletének a része, amelynek jele A3, elnevezése pedig A társasházak közepes vagy nagymértékű 
energetikai felújítása. 

 
A projekt célkitűzése: A társasházak közepes mértékű energetikai felújítása Marosvásárhely 

Megyei Jogú Városban (II. Tétel) elnevezésű projekt az alábbi címeken található tömbházakra 
vonatkozik, amelyeknek bruttó alapterülete összesen 12 000,77 m2: 

Liviu Rebreanu utca 33A szám, Nicolae Bălcescu utca 29. szám, Győzelem tér 24. és  
25. szám, Vasile Lucaciu utca 9-11. szám, Reșița utca 6AB szám. 

 
Az épületeken az energiahatékonyság növelése érdekében javasolt munkálatokat fogunk 
elvégeztetni. 
 
A projekt összértéke: 14 060 133,34 lej. 
 
A projekt megvalósításának az időtartama: 24 hónap, 2022. december 22-től 2024.  

december 31-ig.
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 TÁJÉKOZTATÓ 
Tisztelt páciensek, tájékoztatjuk Önöket, hogy Marosvásárhelyen, 

a Tulipán utca 25. szám alatt működő MCA Health Care orvosi labo-
ratórium rendelkezik a Maros megyei egészségbiztosítási pénztári 
alapból származó összeggel februárra ártámogatott (ingyenes) or-
vosi analízisek elvégzésére. Ehhez szükséges küldőpapír a család-
orvostól/szakorvostól.  

Az érdekelteket kérjük, hogy előjegyzés érdekében hívják a 0365-
882-747-es telefonszámot hétfőtől péntekig 7–19 óra között. 

Március 3-án, 4-én és 5-én este 7 órától lesz még lehetőség 
megtekinteni az előadást.

Marosvásárhely Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala kedvezményezettként aláírta 
a 2022. december 22-én kelt 14146. sz. Támogatási szerződést, amely A társasházak közepes mértékű 
energetikai felújítása Marosvásárhely Megyei Jogú Városban (I. Tétel) elnevezésű, és a C5-A3.1- 
196 kóddal azonosított projekt megvalósítását célozza a Nemzeti Helyreállítási és Rezilianciaépítési 
Terv (Planul Naţional de Redresare si Rezilienţă ‒ PNRR/NHRT) Felújítási hullám elnevezésű 5. 
Komponense keretében. A projekt közelebbről A társasházak energiahatékonyságának és  
rezilienciájának a növelését célzó támogatási terv elnevezésű 1. Komponenstengely egyik  
Műveletének a része, amelynek jele A3, elnevezése pedig A társasházak közepes vagy nagymértékű 
energetikai felújítása. 

 
A projekt célkitűzése: A társasházak közepes mértékű energetikai felújítása Marosvásárhely 

Megyei Jogú Városban (I. Tétel) elnevezésű projekt az alábbi címeken található tömbházakra  
vonatkozik, amelyeknek bruttó alapterülete összesen 17 880,26 m2: 

Nicolae Bălcescu utca 50.-54. szám, Hadsereg tér 38 AB szám, Szabadság utca 103  
AB szám, Ialomiței utca 8 AB szám, Nicolae Bălcescu utca 48. szám. 

 
Az épületeken az energiahatékonyság növelése érdekében javasolt munkálatokat fogunk  
elvégeztetni. 
 

A projekt összértéke: 20 948 559 lej. 
 
A projekt megvalósításának az időtartama: 24 hónap, 2022. december 22-től 2024.  
december 31-ig.


